
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
č. 801/OIRM/2024

(uzavřeni smlouvy bylo schváleno RM dne 02.09.2024, usn. č. 0844/2024 
uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno RM dne 25.11.2024, usn. č. 1115/2024)

podle § 2586 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb, občanský zákoník, v platném znění (dále jen OZ)

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho 
provedení.

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel:
sídlo: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni: 
č. účtu:
(dále jen „objednatel")

a

1.2. Zhotovitel: 
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ: 
bankovní spojeni: 
č. účtu:

město Příbram
Tyršova 108, 261 01 Příbram
Mgr. Janem Konvalinkou, starostou
00243132
CZ00243132

GamaServis, s.r.o.
Evropská 339, 26101 Přibram
Danielem Ernstem, jednatelem
25270206
CZ25270206

zapsaný u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 62326 
(dále jen „zhotovitel“)

PREAMBULE

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 02.09.2024 smlouvu o dílo č. 801/OIRM/2024 na provedení stavebních 
prací na akci „Příbram Svatá Hora - oprava zpevněné plochy" v lokalitě Příbram, Svatá Hora.

V průběhu zhotovení díla vyvstaly důvody ke změnám oproti projektové dokumentaci, které nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a mají za následek změnu rozsahu prací. Tyto změny závazku jsou v souladu se 
všemi podmínkami § 222 odst. 5 a 9 zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek, v platném zněni. 
Z těchto důvodů se uzavírá tento dodatek č. 1 k SoD.

II. ZMĚNY

Článek II. PŘEDMĚT DÍLA odst. 2.1. se mění takto:
2.1. Stavební práce na akci „Příbram Svatá Hora - oprava zpevněné plochy“
- vše v podobě a kvalitě blíže specifikovaných v projektové dokumentaci stavby (dále jen PD) a v rozsahu 
smlouvy o dílo s modifikacemi dle následujících příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1.

příloha č. 1: změnový list č. 1

1|Stránka



Součástí předmětu díla jsou změny, které vyvstaly v průběhu zhotovení díla a jsou nutné a potřebné k jeho 
dokončení. Dle změnového listu je celkový rozsah méněprací 127.640,82 Kč bez DPH a provedení víceprací 
ve výši 159.230,99 Kč bez DPH.

Článek IV. CENA ZA DÍLO odst. 4.1. se mění takto:

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly, že cena za zhotovení díla činí: •

Původní cena celkem:
Celková cena je vyšší o:
Nová cena celkem:

2.357.123,94 Kč
31.590,17 Kč

2.388.714,11 Kč

K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši ke dni vystavení daňového dokladu. DPH na výstupu bude 
vykázána a odvedena v souladu s platným zněním zákona o DPH. Objednatel pro dané plnění nevystupuje 
jako osoba povinná k dani.

III. OBECNÁ USTANOVENI

3.1. Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny.

3.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a z nichž dva 
obdrží zhotovitel a dva objednatel, v případě písemného uzavření v listinné podobě. Pokud bude dodatek 
uzavřen elektronicky, bude vyhotoven ve formátu PDF/A a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
smluvních stran založeném na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaném 
elektronickém podpisu. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické podobě s uvedenými 
uznávanými elektronickými podpisy.

3.3. Smluvní strany prohlašuji, že dodatek uzavřely svobodné a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv 
skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomi, že v plném 
rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

3.4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Příloha č. 1: změnový list č. 1

V Příbrami dne: 

za objednatele:

F 5 -12- 2024
v ................... dne:

za zhotovitele:

.2.24

M.gr. Jan Konvalinka, starosta
město Příbram GamaServis, s.r.o.

Daniel Ernst, jednatel

2|Stránka



Z měnový Iist ZL č.1

Zhotovitel: GamaServis s.r.o.

Investor: Město Příbram Datum:

Název akce: „Příbram-Svatá Hora-oprava zpevněné plochy"

Způsob odeslání / předání 
datum:

poštou e-mailem

X

faxem osobně

X

Odkazy na
specifikaci;

rozpočty:

Projektová dokumentace

Položkový rozpočet

Fotodokumentace

1



Méněpráce:

Poř. Č. 29 Odkopávky a prokopovy nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem 

do 100m3 strojně 34,88 m3

Poř. Č. 30 Nakládání výkopu z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 sž 3 přes 100m3 34,88 m3

Poř. Č. 31 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10 000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti

I skupiny 1 až 3 34,88 m3

Poř. Č. 32 Uložení sypaniny na skládku nebo meziskládku 34,88 m3

Poř. Č. 33 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkované) kod odpadu 17 05

04 63,07 t

Poř. Č. 34 Podklad z kameniva těženého hrubého 32-63 mm se zhutněním 34,88 m3

Poř. Č. 35 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene monolitických betonových nebo 

živočišných 70,08 t

Poř. č. 42 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm 15,20 m2

Poř. č. 43 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 140 mm 9,70 m2

Poř. č. 44 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2 9,70 m2

Poř. č. 45 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m 9,70

m2

Poř. č. 46 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2 9,70 m2

Poř. č. 47 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného 

asfaltu 9,70 m2

Poř. č. 48 Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 20 mm pro těsnící zálivku v živičném krytu 

6,60 m

Poř. č. 49 Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 20 mm s těsnicím profilem 6,60 m

Poř. č, 64 Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého 11,30 m

Poř. č. 68 Výměna (výšková úprava) vtokové mříže uliční vpusti na betonové skruži s použitím 

betonového vyrovnávacího prvku 4,00 kus

Poř. č. 95 Nakládání suti a vybouraných hmot 3,84 t

Poř. č. 96 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km 3,84 t

Poř č. 97 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů 9x 30,85 t

Poř. č. 105 Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu asfaltového bez

obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 3,84 t

Poř. č. 13 Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 100 do 150 mm 11,30 m

Poř. č. 12 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých 11,30 m

Poř. č. 17 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních 11,30m

Poř. č. 99 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů 4x 0,25 t

2



Vícepráce:

Poř. Č 1 Hloubeni zapažených rýh šířky do 800 mm v nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I 

skupiny 3 ručně 6,750 m3

Poř. č. 2 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku 1,350m3

Poř. č. 3 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m 2,700m3

Poř č 4 štěrkopísek frakce 0/2 5,400t

Poř. č. 5 Zásyp rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl 50 cm z horniny tř I skupiny 3 45,000m

Poř. č. 6 Bouráni stávajícího potrubí z betonu DN do 200 45,000m

Poř. č. 7 Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 8 z PVC-U DN 200 45,000m

Poř. č. 8 trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 200x1000mm SN12 46,350m

Poř. č. 9 Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP nebo tvrdého PVC-U trub hladkých plnostěnných

DN 200. 3,000kus

Poř. č. 10 koleno kanalizační PP třívrstvé SN16 DN 200x45° 3,000 kus

Poř. č. 11 KGUS PŘECHOD Beton./PVC 200x200 3,000 kus

Poř. č. 12 Bouráni šachet ze zdiva cihelného ručně obestavěného prostoru do 1,5 m3 1,200 m3

Poř. Č. 13 Stěny šachet z cihel vápenopískových kyselinovzdomých tl 240 mm 1,200 m2

Poř. č. 14 Geotextilie 500g/m2 305,2m2

Poř. č. 15 stojan na kolo (referenční výrobek Streetpark RUBIG SKRI). rozměr 20x200mm, výška

880mm, antracit (RAL 7016) 2 kus

Poř. č. 15 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením 3,510 t 

Poř č 16 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km 48,300 t 

Poř. č. 17 Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 

0101 1,3201

Poř. č. 18 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 3,510 t 

Poř. č. 19 Přesun hmot pro trubní vedeni z trub z plastických hmot otevřený výkop 8,101 t

Odůvodnění více prací:

Z důvodu nevyhovujících hutnících zkoušek a jílovito pískového podloží bylo doporučeno geologem 

použití separační geotextilie 500g/m2.

Při zemních pracích byla odhalena betonová dešťová kanalizace. Kanalizace byla v havarijním stavu z 

tohoto důvodu bylo rozhodnuto zástupci města J. Míková a Ing. J. Mach o odstranění stávající 

kanalizace a vybudování nové.

3



Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo.

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla.I

Původní cena díla bez DPH dle SOD
2.357.123,94 Kč

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: 1

127 640,82, KČ 159 230,99 ,- Kč1
Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 1

31 590,17 ,- Kč Dle podepsané SOD 1

Podpis zmocněnce objednatele:

Datum:

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum:

Podpis technického dozoru investora:

Datum: &7. 77.

4


